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Viite: lausuntopyyntönne 7.7.2022 (vn/21436/2021) 

 

Lausunto ehdotukseen valtioneuvoston asetukseksi fosforin käytöstä 
maa- ja puutarhataloudessa sekä viher- ja ympäristörakentamisessa 

 

Pihvikarjaliitto kiittää mahdollisuudesta lausua fosforin käyttöön 

liittyvää asetusehdotustanne.   

Fosfori on maataloudessa välttämätön ravinne, ilman sitä kasvit 

eivät saa energiaa eivätkä kasva. Fosforin käyttö lisää satomääriä ja 

parantaa sadon laatua, mutta se on tärkeä ravinne myös eläimille, 

parantaen kasvua sekä luuston kehitystä. Fosforin käyttö 

maataloudessa on tarpeen, jotta viljelyn tuottavuus voidaan 

varmistaa. 

Vesien suojelemiseksi fosforin käyttöä on silti perusteltua 

säännöstellä. Fosfori aiheuttaa kiistatta vesistöjen rehevöitymistä, ja 

siksi maataloudessa onkin jo tehty merkittäviä parannuksia, jotta 

ravinteiden liukenemista vesistöön voidaan torjua. Suomi on moniin 

Itämeren rantavaltioihin verrattuna edelläkävijä maataloudessa 

käytettävän fosforin määrän vähentämisessä (ks. taulukko). 
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Nautatiloilla, jotka ovat aiemmin tehneet vapaaehtoisen 

ympäristösitoumuksen, fosforiasetus aiheuttaa vain vähäisiä 

muutoksia. Samalla kokonaisuus selkeytyy lantapoikkeuksen osalta, 

kun nurmen satotasokorjaus poistuu. Kaikkia maatiloja koskeva 

lakisääteinen fosforin käyttömäärän rajoittaminen saattaa kuitenkin 

lisätä hallinnollista taakkaa.  

Ehdotetun asetuksen mukaan myös viher- ja 

ympäristörakentamisessa otettaisiin nyt käyttöön enimmäismäärät 

fosforilannoitteiden käytölle. Tämä on mielestämme 

oikeasuuntainen muutos ja kannatamme sitä. Viheralueita, kuten 

golfkenttiä, on lannoitettu säännöstelemättä, vaikka niille ei ole 

tehty suojavyöhykkeitä tai muita huuhtoutumista ehkäiseviä 

toimenpiteitä ja niitä hoidetaan ilman sadonkorjuuvelvoitetta. 

Ehdotamme, että viherrakentamisessa fosforin käyttörajat saisivat 

olla enintään samalla tasolla maatalouden kanssa, ja koska sato jää 

viherrakentamisessa korjaamatta, tulisi myös käytetty 

lannoitevalmisteiden fosfori huomioida kokonaisuudessaan 

seuraavan vuoden lannoituksessa. Lisäksi ehdotamme 

huomioitavaksi asetuksessa, kuinka viherrakentamisen 

fosforinkäyttöä valvottaisiin.  

 

Kunnioittavasti,  

 Pihvikarjaliiton hallitus  

 
Tero Hosike, puheenjohtaja, Huittinen 

puhelin 040-722 4914, tero.hosike@pihvikarjaliitto.fi  

 

Anssi Hänninen, varapuheenjohtaja, Rautalampi  
Piia-Liina Anttila, Ylöjärvi 

Esa Karjalainen, Vaala 

Aku Länninki, Forssa 

Mikko Peura, Jalasjärvi 

Esko Rissanen, Pieksämäki  
Jaakko Veräväinen, Hämeenlinna  

 

 

 


